BV  « re » biffé après « in ».   | BW  « non » biffé après « quod ».   | BX  « comparāo » biffé 
après « finitur ». 

 ||f. [5v] Carta13 quam comes Richardus 2° fecit Sancto Michaeli 
ante obitum suum, Fiscano. +

Sources du chapitre : Original perdu[cu].
Passages parallèles : Avranches BM, 210, ff. 20r-22v[cv] ; Paris BNF, Français 18947, ff. 116v-118r[cw].
Passages parallèles dans notre corpus : Caen BM, Mancel 195, f. [19r], p. 21 (ch. 3 § 12[cx]) ; Paris BNF, 
Français 18950, f. [5v-6r], p. 8-9 (ch. 1, 5) ; Paris BNF, Latin 13818, ff. 428v-429v (Carta quam comes 
Ricardus 2° […]).

 In nomine sanctaeβδ et individuaeβε Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. 
Antecessorum nostrorum institutionibus sancitum decretumque est quatinus si quis 
suarum facultatum quiddam loco sanctorum alicui, vitaeβζ supernaeβη accensus amore, 
perhenniter possidendum tradere voluerit, solempneβθ exinde idonearum personarum 
plurimis astipulationibus fulcitum, ut id inconvulsum permaneat, testamentum 
faciat. Referentibus enim quam plurimis sanctaeβι Dei ecclesiaeβκ doctoribus, divinum 
esse preceptum didici, ut illic nostri recondantur thesauri ubi omnis aberit furum 
formido omnisque tinearum demolitio, esseque quoddam peccatorum purgatorium 
elemosinam, et quod Deus in largiendo munificos exposcit, qui se inBV retribuendo 
preparat munificentissimum. Detur igitur Deo non nostrum, sed suum. Quid enim 
aliud nos habere putamus quam quod ab eo accepimus ? Tribuatur frigidaeβλ aquaeβμ 
calix, ut aeternaβμ recipiatur merces. Tanti valere reginumβν audivimus regnumβξ 
Dei quantum habemus. Suffecit viduaeβο quadrans. Profuit et Zachaeoβπ bonorum 
dimidium distribuoβρ. Quæβσ denique ad id quodBW finiturBX ad id quod non finitur 
comparatio, scilicet pro terrenis cœlestisβτ, pro perituris mereri perpetua. His et aliis 
divinosβυ auctoritatis incitatus hortamentis, ego Richardus, gratia Dei ducβφ et princeps 

+ À Fescam l’abbaye

Extractum ex originali de verbo 
ad verbum in pergameno des-
criptum et in archiviis Montis 
Sancti Michaelis asservatum.

LB[cy] et AA[cz].
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14.  Gonnor, épouse de Richard Ier.  15.  Guillaume Longue Épée.  16.  Robert, comte, n’a pas été identifié.

βχ  normannorum Fauroux.  | βψ  penas Fauroux.  | βω  cupiens Fauroux.  | γα  para-
dysi Fauroux.   |  γβ   quę Fauroux.   |  γγ   puplica Fauroux.   |  γδ   septemtrione Fau-
roux.  | γε  occeano Fauroux.  | γζ  quę Fauroux.  | γη  quę Fauroux.  | γθ  ecclesia 
Fauroux.  | γι  apendiciis Fauroux.  | γκ  quę Fauroux.  | γλ  sita Fauroux.  | γμ  fla-
mencvilla Fauroux.  | γμ  erengartville Fauroux.  | γν  quę Fauroux.  | γξ  ville Fau-
roux.  | γο  quę Fauroux.  | γπ  quę Fauroux.  | γρ  Heldeberti Fauroux.  | γσ  quę 
Fauroux.  | γτ  ville Fauroux.  | γυ  quę Fauroux.  | γφ  perpetua Fauroux.  | γχ  si-
tam Fauroux.   |  γψ   quę Fauroux.   |  γω   villę Fauroux.   |  δα   Mondretvillę Fau-
roux.   |  δβ   quę Fauroux.   |  δγ   terre Fauroux.   |  δδ   męe Fauroux.   |  δε   quę 
Fauroux.   |  δζ   his Fauroux.   |  δη   marrinnei Fauroux.   |  δθ   dummannei Fau-
roux.  | δι  litus Fauroux.  | δκ  quę Fauroux.  | δλ  maisnilranger Fauroux.  | δμ  te-
loneumque Fauroux.  | δμ  abbatie Fauroux.